

DEMONSTRAÇÕES DE RESULTADOS DOS EXERCÍCIOS MENSAIS

CONTAS DE RESULTADO CREDORAS					
DESCRIÇÃO / MESES	janeiro-24	fevereiro-24	março-24	1º Sem. 2024	Acumulado 2024
RESULTADO DE OPERAÇÕES FINANCEIRAS	665.402,00	527.668,26	571.425,39	1.764.495,65	1.764.495,65
REVERSÕES DE PROVISÕES OPERACIONAIS	17.865,38	9.659,18	4.949,13	32.473,69	32.473,69
OUTRAS RENDAS OPERACIONAIS	-	-	-	-	-
RENDAS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	22.142,66	26.216,20	25.328,80	73.687,66	73.687,66
RENDAS DE PARTICIPAÇÕES	411,81	165,00	-	576,81	576,81
RENDAS DE OUTROS SERVIÇOS - ATOS COOPERATIVOS	4.780,00	6.604,50	6.900,69	18.285,19	18.285,19
RENDAS DE OUTROS SERVIÇOS - ATOS NÃO COOPERATIVOS	17.692,68	14.221,12	12.735,10	44.648,90	44.648,90
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS	-	-	-	-	-
RECEITAS NÃO OPERACIONAIS	1.889,92	-	-	1.889,92	1.889,92
1. TOTAL DAS RECEITAS	730.184,45	584.534,26	621.339,11	1.936.057,82	1.936.057,82

DEMONSTRAÇÕES DE RESULTADOS DOS EXERCÍCIOS MENSAIS

CONTAS DE RESULTADO DEVEDORAS					
DESCRIÇÃO / MESES	janeiro-24	fevereiro-24	março-24	1º Sem. 2024	Acumulado 2024
DESpesas ADMNISTRATIVAS	215.083,30	243.616,72	259.472,04	718.172,06	718.172,06
APROVISIONAMENTOS E AJUSTES PATRIMONIAIS	150.735,44	65.450,52	61.257,14	277.443,10	277.443,10
OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	23.619,32	27.041,34	24.744,20	75.404,86	75.404,86
DESpesas NÃO OPERACIONAIS	-	-	-	-	-
APURAÇÃO DE RESULTADO	-	-	-	-	-
2. TOTAL DAS DESPESAS	389.438,06	336.108,58	345.473,38	1.071.020,02	1.071.020,02

Resultado Bruto Antes das Destinações de Atos Não-Cooperativos	340.746,39	248.425,68	275.865,73	865.037,80	865.037,80
Destinações para o FATES - Atos Não Cooperativos					-
Resultado Líquido Antes das Destinações Legais					-
Destinações para Reserva Legal (10%)					-
Destinações para o FATES - Atos Cooperativos (5%)					-
(+)Reversão de Despesas destinadas ao FATES conf. CCI 725/2021 - CCS	1.177,42	967,87	670,37	2.815,66	2.815,66
Sobras ou Perdas Apuradas 2023 - Resultado Gerencial	341.923,81	249.393,55	276.536,10	867.853,46	867.853,46